
 
  

                                                                                                                                                                                                                            
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН    
 ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ   

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
      14.06.2023                                                                                          №        683           
 
О внесении изменений в приложение к   
постановлению  администрации района 
от 29.09.2017  № 1100 

 

 
 
 

В соответствии со статьей 33 Устава муниципального образования 
Вязниковский район Владимирской области  администрация района                       
п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в приложение к постановлению администрации района от 
29.09.2017 № 1100 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование 
современной городской среды муниципального образования город Вязники» 
следующие изменения: 

1.1. Строку «Целевые индикаторы и показатели Программы» раздела 1 
«Паспорт муниципальной программы «Формирование современной городской 
среды мунициапльного образования город Вязники» изложить в следующей 
редакции: 

 
«Целевые индикаторы 
и  показатели 
Программы 
 

Показателями Программы являются: 
- увеличение к концу 2024 года доли граждан, принявших 
участие в решении вопросов развития городской среды от 
общего количества граждан в возрасте от 14 лет, 
проживающих в муниципальном образовании город 
Вязники, до 30 %; 
- количество благоустроенных общественных 
пространств, включенных в муниципальную программу 
современной городской среды, 16  ед.; 
- количество благоустроенных дворовых территорий, 
включенных в муниципальную программу современной 
городской среды, 25  ед.; 
- реализованы проекты победителей Всероссийского 
конкурса лучших проектов создания комфортной 
городской среды в малых городах и исторических 
поселениях, не менее 2 ед.                                                    »                                                       



2 
 

1.2. Таблицу раздела 3 «Основные цели и задачи Программы с указанием 
сроков и этапов ее реализации, а также целевых индикаторов и показателей» 
изложить в следующей редакции:  
 
Наименование показателя Год реализации 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

«Доля граждан, принявших 
участие в решении вопросов 
развития городской среды от 
общего количества граждан в 
возрасте от 14 лет, 
проживающих в 
муниципальном образовании 
город Вязники, % 
 

5 9 12 15 20 25 30 

Количество благоустроенных 
общественных пространств, 
включенных в 
муниципальную программу 
современной городской среды, 
ед. 
 

2 1 5 4 2 1 1 

Количество благоустроенных 
дворовых территорий, 
включенных в 
муниципальную программу 
современной городской среды, 
ед. 
 

7 8 5 3 0 1 1 

Реализованы проекты 
победителей Всероссийского 
конкурса лучших проектов 
создания комфортной 
городской среды в малых 
городах и исторических 
поселениях, ед. 
 

0 0 0 1 0 1 0 
 
 
 
 
 

         » 

 
1.3. Строки № 138 и «Итого» приложения № 1 к муниципальной программе 

«Формирование современной городской среды муниципального образования 
город Вязники» изложить в редакции согласно приложению № 1. 

 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW072&n=171291&dst=108669&field=134&date=14.06.2023


3 
 

1.4. Строку № 8 приложения № 2 к муниципальной программе 
«Формирование современной городской среды муниципального образования 
город Вязники»  изложить в редакции согласно приложению № 2. 

2. Контроль за исполнением постановления возложить на первого 
заместителя главы администрации района. 

3. Постановление вступает в силу после дня его официального 
опубликования. 
 
 
 

Исполняющий обязанности  
главы местной администрации                                               А.В. Рыжиков



 
 

Приложение № 1 
к постановлению администрации района                                                                                                     
от 14.06.2023     №  683 

 
Приложение № 1 

к муниципальной программе 
«Формирование современной городской 
среды муниципального образования 
город Вязники». 

Адресный перечень дворовых территорий  многоквартирных домов, нуждающихся в благоустройстве 

№ 
п/п 

Адреса 
многоквартирных 

домов (МКД), которые 
охватывает дворовая 

территория 

Планируемые виды работ Объем средств, необходимых для выполнения мероприятий, тыс. руб. Планируем
ое участие 

заинтересов
анных лиц 

Минимальный перечень Дополнительный перечень всего В том числе 
наименова-

ние 
стоимость, 

тыс. руб 
наимено-

вание 
стоимость, 

тыс. руб 
федеральный 

бюджет 
областной 
бюджет. 

местный 
бюджет 

внебюджетные 
источники 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
2023 год 

138 г. Вязники, ул. 
Металлистов, д. 4 

тротуар, 
44 963,00 

       трудовое, 
скамейки, - - 1 582 506,89 - 1 353 066,44 71 189,76 158 250,69 финансовое 

урны 8 750,00         

 Итого     58510106,35 44733237,03 4183237,33 6894798,07 4701280,56  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 Приложение № 2 
к постановлению администрации района 
 от 14.06.2023     №  683 

 
 
 

Приложение № 2 
к муниципальной программе 
«Формирование современной городской 
среды муниципального образования 
город Вязники». 

 
Адресный перечень общественных территорий,  подлежащих благоустройству в 2018-2024 годах 

№ 
п/п 

Наименование и адрес 
наиболее посещаемой 

муниципальной территории 
общего пользования 

Год 
выполнения  

работ 

Планируемые виды работ Объем средств, необходимых для выполнения мероприятий, руб. 
всего в том числе 

федеральный 
бюджет 

областной 
бюджет. 

местный 
бюджет 

внебюджет. 
источники 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
8. Благоустройство детской 

площадки по адресу: 
г.Вязники, ул. Металлистов, 

около дома 19 

2020 Установка детского игрового 
оборудования, скамеек, урн, 

устройство парковки, мощения 
тротуара, замена остановочного 

павильона 

3 736 910,60 3 479 070,08 71 001,60 186 838,92  


	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е


